
Інформація про роботу Комісії з питань удосконалення методології та 

звітної документації у 2022 році. 

  

Комісія з питань удосконалення методології та звітної документації     

(далі – Комісія) – це дорадчий орган Держстату, створений з метою 

координації робіт з удосконалення статистичної методології та звітно-

статистичної документації, а також методології та звітної документації, що 

пов’язані зі збиранням та використанням адміністративних даних, 

поліпшенням взаємодії органів державної статистики з користувачами 

статистичної інформації та встановленням партнерських відносин з 

респондентами державних статистичних спостережень, визначенням 

пріоритетних напрямків розвитку державної статистики, її наукового та 

методологічного забезпечення, поліпшення діяльності наукових та 

навчальних установ, що входять до сфери управління Держстату, сприяння 

підвищенню результативності наукових розробок у галузі статистики та 

впровадженню у статистичну практику міжнародних стандартів. 

  

Упродовж 2022 року відбулося 33 засідання Комісії з питань 

удосконалення методології та звітної документації. На зазначених засіданнях  

розглядалися такі питання: 

 

 

Дата 

проведення 

засідання 

 

Питання, що розглядалися 

14.01.2022 Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України". 

Наказ Міністерства охорони здоров’я України "Про внесення 

змін до пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 09 листопада 2020 року № 2559". 

Проєкт Методики розрахунку викидів парникових газів для 

рахунку викидів у атмосферне повітря. 

Макет проєкту плану державних статистичних спостережень 

на 2023 рік. 

28.01.2022 Проєкти наказу Офісу Генерального прокурора та Бюро 

економічної безпеки України "Про затвердження форми 

звітності про роботу органів досудового розслідування Бюро 

економічної безпеки України" та бланка відповідної форми 

звітності. 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо мережі та діяльності 

закладів освіти. 

Проєкт наказу  Державної служби статистики України  "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державного 
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комітету статистики України від 23 грудня 2011 року № 371 

"Про затвердження Методологічних положень зі статистики 

культури". 

11.02.2022 Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Чисельність та природний рух населення". 

Проєкт Класифікації зовнішньоекономічних послуг у новій 

редакції. 

Проєкт наказу  Державної служби статистики України  "Про 

внесення зміни до наказу Держстату від 23 серпня 2019 року 

№ 285 "Про затвердження Методологічних положень з 

організації державного статистичного спостереження за 

змінами цін виробників послуг". 

Проєкт Роз’яснень щодо проведення робіт з формування та 

актуалізації сукупностей одиниць і сукупностей респондентів 

державних статистичних спостережень. 

Інформація стосовно запровадження на вебсайті  Державної 

служби статистики України рубрики "Загальні документи зі 

статистичної методології". 

Інформація щодо визначення на бланках форм державних 

статистичних спостережень коду КАТОТТГ з урахуванням 

юридичної або фактичної адреси. 

01.04.2022 Проєкт наказу Міністерства економіки України "Про 

затвердження форми звітності № 3-ПН "Інформація про попит 

на робочу силу (вакансії)" та Порядку її подання". 

Проєкт Технічного завдання на виконання науково-дослідної 

роботи "Розробка методики розрахунку системи статистичних 

ваг для поширення результатів вибіркового обстеження 

"Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-

SILC" на всі домогосподарства України". 

Проєкт Технічного завдання на виконання науково-дослідної 

роботи "Розроблення концепції розвитку статистики 

територіальних громад". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Колективні засоби розміщення". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження за змінами цін виробників послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

врожайність сільськогосподарських культур". 
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Проєкт Змін у додатки 8 і 9 до Порядку перегляду звітно-

статистичної документації, необхідної для проведення 

державних статистичних спостережень. 

Інформація про результати проведення інвентаризації 

державних статистичних спостережень у 2021 році. 

Проєкт Змін до Методологічних основ здійснення оцінок 

основних статистичних показників у випадку відсутності 

даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин. 

11.04.2022 Проєкт Змін до Переліку кодів органів державного управління 

для статистичних цілей. 

Проєкт Змін до Методологічних основ здійснення оцінок 

основних статистичних показників у випадку відсутності 

даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин. 

Інформація про особливості проведення державних 

статистичних спостережень в умовах правового режиму 

воєнного стану в Україні. 

15.04.2022 Проєкт Змін до Методичних рекомендацій з проєктування 

статистичної методології. 

22.04.2022 Проєкт Змін до Методологічних положень щодо організації 

державного статистичного спостереження за змінами цін 

виробників промислової продукції. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо капітальних інвестицій. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Економічні рахунки 

сільського господарства". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Продукція 

сільського господарства в постійних цінах". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження підприємств із 

питань статистики праці". 

Проєкт Змін до Методологічних положень  з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств наземного транспорту. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств магістрального трубопровідного транспорту. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств авіаційного транспорту. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств водного транспорту. 
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26.04.2021 Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо економічних 

показників короткотермінової статистики промисловості. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження з 

короткотермінової статистики виробництва промислової 

продукції за видами. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо економічних 

показників короткотермінової статистики будівництва. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

врожайність сільськогосподарських культур". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Рибогосподарська діяльність". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і 

пестицидів під урожай сільськогосподарських культур". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо інвестицій 

зовнішньоекономічної діяльності. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Чисельність та природний рух 

населення". 

29.04.2022 Проєкт наказу Генерального прокурора "Про затвердження 

змін до звітності за формою № П "Звіт про роботу прокурора" 

та Інструкції з її складання". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження щодо оплати населенням житлово-

комунальних послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Квартальні національні 

рахунки”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

винограду на підприємства, що займаються його 

переробленням на виноматеріали. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

сільськогосподарських тварин на переробні підприємства. 
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Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

молока на переробні підприємства. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо наявності й 

надходження культур зернових і зернобобових та олійних на 

підприємства, що займаються їхнім зберіганням та 

переробленням. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо реалізації 

продукції сільського господарства підприємствами та 

господарствами населення. 

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо виробництва та реалізації 

промислової продукції за видами. 

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження про показники щодо початку та 

завершення будівництва. 

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного cпостереження "Продаж і запаси товарів 

(продукції) в оптовій торгівлі". 

03.05.2022 Проєкт  Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Обстеження умов життя домогосподарств". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження робочої сили". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя 

(EU-SILC)". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо 

сільськогосподарської діяльності населення в сільській 

місцевості. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Експорт/імпорт продукції 

(товарів, послуг) військового призначення та подвійного 

використання". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо виконання 

державного оборонного замовлення.  

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження “Продаж і запаси товарів у 

торговій мережі”. 

Проєкт  Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо основних показників 
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економічної діяльності підприємств сфери нефінансових 

послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Взаєморозрахунки 

підприємств України з нерезидентами". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Постачання та 

використання енергії". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Використання та 

запаси палива". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо зовнішньої 

торгівлі товарами. 

06.05.2022 Проєкт  наказу Генерального прокурора "Про затвердження 

звітності за формою № 1-ЛФТ "Звіт про результати 

розслідування кримінальних проваджень про кримінальні 

правопорушення щодо легалізації (відмивання) майна, 

одержаного злочинним шляхом, фінансування тероризму, 

розповсюдження зброї масового знищення".  

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо здійснення наукових 

досліджень. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо інноваційної діяльності 

підприємств. 

Проєкт  Змін до Методологічних положень щодо організації 

державного статистичного спостереження за змінами цін на 

ринку житла. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Міграційний рух населення". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо статистики 

зовнішньої торгівлі послугами. 

Проєкт  Плану державних статистичних спостережень на     

2023 рік. 

13.05.2022 Проєкт наказу Міністерства охорони здоров’я України “Про 

затвердження Змін до деяких наказів Міністерства охорони 

здоров’я України щодо первинної облікової документації та 

звітності у сфері протидії ВІЛ інфекції/СНІДу”. 

Проєкт наказу Міністерства юстиції України “Деякі питання 

формування адміністративної звітності Міністерством 

юстиції України як суб’єктом державного фінансового 

моніторингу у сфері запобігання та протидії легалізації 
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(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, 

фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження 

зброї масового знищення”. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження “Колективні засоби розміщення”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Стан виплати заробітної 

плати”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Умови праці на 

підприємствах”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень щодо організації 

державного статистичного спостереження за змінами цін 

виробників послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо викидів забруднюючих 

речовин і парникових газів в атмосферне повітря. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо ведення мисливського 

господарства. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо витрат на 

охорону навколишнього природного середовища. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Структурне обстеження 

страхових компаній”. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження “Структурне обстеження 

кредитних установ”. 

Інформація про результати проведення державного 

статистичного спостереження “Експорт/імпорт продукції 

(товарів, послуг) військового призначення та подвійного 

використання” за січень-березень 2022 року. 

Інформація про результати проведення державного 

статистичного спостереження “Зовнішня торгівля товарами” 

за січень-лютий та І квартал 2022 року. 

Інформація щодо резервування комплексів електронної 

обробки інформації державних статистичних спостережень на 

базі Головного управління статистики у Львівській області. 

20.05.2022 Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Регіональні рахунки". 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження "Наявність та рух житлового 

фонду". 
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Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Структурні зміни в економіці 

України та її регіонів". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Стан ділової 

активності підприємств". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Ціни на 

природний газ та електроенергію, які постачаються 

споживачам". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо зовнішньої 

торгівлі товарами. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Показники щодо початку та завершення 

будівництва" за січень-березень 2022 року. 

03.06.2022 Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Річні національні рахунки". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження Таблиця "витрати-випуск". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо наявності та руху 

необоротних активів, амортизації. 

Проєкт Змін до Методологічних положень статистичного 

спостереження "Об'єкти погосподарського обліку". 

Проєкт Змін до Методологічних положень статистичного 

спостереження "Витрати на виробництво продукції (робіт, 

послуг) сільського господарства". 

Проєкт Інформації щодо імплементації нормативних актів ЄС 

за розділами Збірника статистичних вимог ЄС – 2021. 

09.06.2022 Інформація про поширення Держстатом оперативної оцінки 

індексу фізичного обсягу ВВП (реальний ВВП) за І квартал 

2022 року порівняно з попереднім кварталом/відповідним 

кварталом 2021 року. 

17.06.2022 Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо використання 

інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження щодо травматизму на виробництві. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Реєстр статистичних 

одиниць". 

Проєкт Змін до Методологічних положень обстеження 

Реєстру статистичних одиниць. 
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Інформація про уніфікацію опису розділу IV Джерела та 

методи отримання інформації у методологічних положеннях 

державних статистичних спостережень. 

Інформація про удосконалення умісту таблиць щодо 

імплементації нормативних актів ЄС за розділами Збірника 

статистичних вимог ЄС – 2022. 

08.07.2022 Проєкт наказу Міністерства фінансів України "Про внесення 

Змін до форми звітності № 1-ДВА "Звіт (зведений звіт) про 

результати діяльності підрозділу внутрішнього аудиту" та 

Інструкції про складання та подання форми звітності № 1-

ДВА "Звіт (зведений звіт) про результати діяльності 

підрозділу внутрішнього аудиту". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Інвестиції зовнішньоекономічної діяльності". 

Проєкт Посібника для спеціалістів-економістів, які 

здійснюють реєстрацію цін на споживчому ринку. 

Проєкт Порядку робіт із формування звіту про якість 

адміністративних даних. 

22.07.2022 Інформація щодо результатів державного статистичного 

спостереження 2.03.07.03 "Площі, валові збори та урожайність 

сільськогосподарських культур" за формою № 4-сг (річна) 

"Звіт про посівні площі сільськогосподарських культур під 

урожай 2022 року". 

Інформація щодо формування та поширення результатів 

проведення державних статистичних спостережень в умовах 

правового режиму воєнного стану в Україні. 

12.08.2022 Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо виконання 

державного оборонного замовлення. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо виробництва 

та реалізації промислової продукції за видами. 

Проєкт  Змін до Роз'яснень щодо проведення інвентаризації 

державних статистичних спостережень. 

Інформація про результати проведення державного 

статистичного спостереження "Експорт/імпорт продукції 

(товарів, послуг) військового призначення та подвійного 

використання" за січень-червень 2022 року. 

02.09.2022 Проєкт  наказу Міністерства культури та інформаційної 

політики України "Про затвердження форм звітності 

діяльності театрів та інструкцій щодо їх заповнення". 

Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо капітальних інвестицій. 
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Проєкт  Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо наявності та руху 

необоротних активів, амортизації. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Стан ділової активності підприємств". 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Стан ділової активності підприємств". 

Проєкт Методики розрахунку валового внутрішнього 

продукту. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Продаж і запаси 

товарів у торговій мережі". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Продаж і запаси 

товарів (продукції) в оптовій торгівлі". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державного 

комітету статистики України від 30 грудня 2009 року № 507 

"Про затвердження Методологічних положень щодо 

вибіркового статистичного спостереження підприємств 

оптової торгівлі". 

Проєкти Номенклатури продукції промисловості (НПП) і 

таблиці відповідності НПП 2022 – НПП 2021. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Показники щодо початку та завершення 

будівництва" за січень-червень 2022 року. 

Проєкт Порядку ведення класифікаційної ознаки 

інституційного сектору економіки в Реєстрі статистичних 

одиниць. 

Інформація щодо ключових слів ІІ та ІІІ рівня Класифікації 

статистичних показників. 

Інформація щодо можливості надання інформації на запити 

обласних військових адміністрацій. 

09.09.2022 Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо лісогосподарської 

діяльності. 

Інформації щодо можливості надання інформації на запити 

обласних військових адміністрацій. 

23.09.2022 Проєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних 

ресурсів України "Про затвердження змін до Інструкції про 

порядок та критерії взяття на державний облік об'єктів, які 

справляють або можуть справити шкідливий вплив на здоров'я 

людей і стан атмосферного повітря, видів та обсягів 
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забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне 

повітря".   

Проєкт наказу Міністерства культури та інформаційної 

політики України "Про затвердження форм звітності про 

діяльність публічних та спеціальних бібліотек, а також 

інструкцій щодо їх заповнення". 

Проєкт наказу Міністерства соціальної політики України "Про 

затвердження форми звітності № 2 (річна) "Звіт про надання 

державної допомоги сім’ям з дітьми" та Інструкції щодо її 

заповнення". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Економічні показники короткотермінової 

статистики промисловості".  

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Економічні показники короткотермінової 

статистики будівництва". 

 Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо здійснення наукових 

досліджень і розробок. 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо надходження винограду 

на підприємства, що займаються його переробленням на 

виноматеріали. 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо надходження молока на 

переробні підприємства.  

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо надходження 

сільськогосподарських тварин на переробні підприємства. 

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати їх анкетного опитування щодо 

показників індексів цін на житло. 

30.09.2022 Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Туристична діяльність". 

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

показників сателітного рахунку соціального захисту в Україні.  

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо рівня 

заробітної плати працівників за статтю, віком, освітою та 

професійними групами. 

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

показників наукової та інноваційної діяльності. 



12 

 

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

показників діяльності суб’єктів господарювання та 

підприємств.  

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

показників самооцінки домогосподарствами рівня своїх 

доходів. 

 Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

показників рахунку витрат на охорону навколишнього 

природного середовища. 

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

показників міграційного руху населення. 

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати анкетного опитування щодо 

показників річної статистики виробництва та реалізації 

підприємствами-виробниками промислової продукції за 

видами. 

07.10.2022 Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження за змінами цін виробників 

послуг. 

Проєкт Змін до Методики відбору підприємств для 

розрахунків індексів цін виробників послуг. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Активи, власний капітал, 

зобов’язання та фінансові результати підприємств". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державної 

служби статистики України від 29 грудня 2017 року № 348 

"Про затвердження Методики формування вибіркової 

сукупності та оцінки результатів обстеження щодо 

капітальних інвестицій". 

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Сателітний рахунок освіти". 

Інформація щодо можливості і доцільності перегляду проєкту 

Плану державних статистичних спостережень на 2023 рік в 

умовах скорочення штатної чисельності в органах державної 

статистики. 

Проєкти структури Програми розвитку державної статистики 

до 2028 року та плану заходів з її виконання. 
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Проєкт Змін до Порядку перегляду звітно-статистичної 

документації, необхідної для проведення державних 

статистичних спостережень. 

21.10.2022 Інформація до проєкту Плану заходів щодо підготовки 

проєкту Програми розвитку офіційної статистики до              

2028 року та доопрацьованих проєктів Структури Програми 

розвитку офіційної статистики до 2023 року та Плану заходів 

із виконання Програми розвитку офіційної статистики до 2028 

року, розміщених в Msoft 365. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Використання та запаси палива".  

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Енергетичний баланс України". 

Проєкт Порядку робіт із формування стандартного звіту з 

якості державного статистичного спостереження з 

урахуванням європейського стандарту ‒ Єдиної інтегрованої 

структури статистичних метаданих (SIMS). 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Переліку кодів органів державного 

управління для статистичних цілей", затвердженого наказом 

Держстату  від 02 листопада     2021 року № 274 (зі змінами). 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Порядку погодження органами державної 

статистики методології та звітної документації, що пов'язані із 

збиранням та використанням адміністративних даних", 

затвердженого наказом Державного комітету статистики 

України від 30 січня 2009 року № 33 (зі змінами) та 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 лютого 

2009 р. за № 163/16179. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Порядку подання електронної звітності до 

органів державної статистики", затвердженого наказом 

Державного комітету статистики України від 12 січня           

2011 року № 3 (зі змінами) та зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 29 березня 2011 р. за № 408/19146. 

28.10.2022 Інформація щодо формування проєкту Програми розвитку 

офіційної статистики до 2028 року. 

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Здійснення наукових досліджень і розробок". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження щодо використання інформаційно-

комунікаційних технологій на підприємствах. 

Інформація щодо підготовки проєктних пропозицій до TAIEX 

та TWINNING. 
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11.11.2022 Проєкт постанови Правління Національного банку України 

"Про затвердження Змін до Правил організації статистичної 

звітності, що подається до Національного банку України".   

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо реалізації продукції 

сільського господарства підприємствами та господарствами 

населення. 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо наявності й надходження 

культур зернових і зернобобових та олійних на підприємства, 

що займаються їхнім зберіганням та переробленням. 

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Рахунок викидів у атмосферне повітря" та 

проєкту звіту про якість адміністративних даних Міністерства 

захисту довкілля і природних ресурсів щодо викидів 

парникових газів. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Діяльність підприємств магістрального 

трубопровідного транспорту". 

Інформація про результати державних статистичних 

спостережень "Діяльність підприємств наземного 

транспорту", "Діяльність підприємств водного транспорту", 

"Діяльність підприємств авіаційного транспорту", "Діяльність 

підприємств магістрального трубопровідного транспорту" за 

січень-червень 2022 року. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Експорт/імпорт продукції (товарів, послуг) 

військового призначення та подвійного використання" за 

січень-вересень 2022 року. 

Інформація про результати розрахунку індексу задоволеності 

користувачів статистичної інформації у 2022 році. 

Інформація щодо кодування статистичних показників у 

проєкті Класифікації статистичних показників. 

Інформація за результатами участі представників Держстату у 

міжнародних заходах високого рівня. 

Інформація щодо формування загального списку одиниць 

статистичних спостережень станом на 01.11.2022. 

Інформація щодо перекладу класифікацій, довідників та 

номенклатур на англійську мову. 

Інформація про результати окремих державних статистичних 

спостережень, стосовно яких неможливо здійснити оцінку. 

25.11.2022 Проєкт наказу Міністерства фінансів України "Деякі питання 

формування адміністративної звітності Міністерством 

фінансів України як суб’єктом державного фінансового 
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моніторингу у сфері запобігання та протидії легалізації 

(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, 

фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження 

зброї масового знищення".  

Проєкт наказу Міністерства соціальної політики України "Про 

визнання такими, що втратили чинність, наказів Міністерства 

праці та соціальної політики України від 28.03.2003 № 83 та 

від 21.04.2003 № 100". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження щодо інноваційної діяльності підприємств. 

Проєкт Методики формування вибіркової сукупності для 

проведення державного статистичного спостереження щодо 

інноваційної діяльності підприємств та поширення його 

результатів на генеральну сукупність. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Взаєморозрахунки 

підприємств України з нерезидентами". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Інтегрована статистика аграрних 

господарств". 

Проєкт Переліку первинних даних, отриманих органами 

державної статистики від респондентів під час проведення 

державних статистичних спостережень щодо стану 

навколишнього природного середовища, на які відповідно до 

Закону України від 16 серпня 2022 року № 2524-ІХ "Про 

офіційну статистику" не розповсюджується заборона щодо їх 

поширення. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Показники щодо початку та завершення 

будівництва" за січень-вересень 2022 року. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державного 

комітету статистики України від 06 вересня 2010 року № 380". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державного 

комітету статистики України від 20 вересня 2010 року № 391". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державного 

комітету статистики України від 27 вересня 2010 року № 402". 

Інформація щодо міграції статистичних даних до інтегрованої 

системи статистичного виробництва. 

Інформація щодо можливості інформування респондентів 

державних статистичних спостережень через сервіс ДІЯ. 
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02.12.2022 Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Сільськогосподарська діяльність населення в 

сільській місцевості". 

 Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку характеристик 

надійності основних показників за результатами вибіркового 

обстеження сільськогосподарської діяльності населення в 

сільській місцевості, затвердженої наказом Держстату від 27 

січня 2015 року № 26". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо мережі та 

діяльності закладів освіти. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо травматизму на 

виробництві. 

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Сателітний рахунок соціального захисту" та 

проєкти звітів про якість адміністративних даних. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів 

Державного комітету статистики України та Державної 

служби статистики України". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Квартальні 

національні рахунки". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

затвердження політики поширення офіційної державної 

статистичної інформації".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Економічні 

рахунки сільського господарства", затверджених наказом 

Держстату від 31 грудня 2020 року № 385 (зі змінами) ". 

Проєкт Повідомлення для користувачів статистичної 

інформації про результати їх анкетного опитування щодо 

економічних рахунків сільського господарства. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

винограду на підприємства, що займаються його 

переробленням на виноматеріали, затверджених наказом 

Держстату від 09 листопада 2022 року № 275". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 
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державного статистичного спостереження щодо надходження 

сільськогосподарських тварин на переробні підприємства, 

затверджених наказом Держстату від 09 листопада 2022 року 

№ 276". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо надходження 

молока на переробні підприємства, затверджених наказом 

Держстату від 09 листопада 2022 року № 277". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Продукція 

сільського господарства у постійних цінах", затверджених 

наказом Держстату від 22 грудня 2020 року № 355 (зі 

змінами)".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики проведення розрахунків обсягу 

продукції сільського господарства у постійних цінах та 

індексу сільськогосподарської продукції, затвердженої 

наказом Держстату від 19 вересня 2019 року № 311 (зі 

змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Використання добрив і 

пестицидів під урожай сільськогосподарських культур", 

затверджених наказом Держстату від 04 листопада 2021 року 

№ 277". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Рибогосподарська діяльність", 

затверджених наказом Держстату від 11 жовтня 2021 року       

№ 256". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Викиди забруднюючих 

речовин і парникових газів в атмосферне повітря", 

затверджених наказом Держстату від 28 березня 2022 року       

№ 60".  

Інформація щодо міграції статистичних даних на прикладі 

пілотного державного статистичного спостереження щодо 

утворення та поводження з відходами. 

09.12.2022 Проєкт наказу Міністерства юстиції України "Про визнання 

таким, що втратив чинність, наказу Міністерства юстиції 

України від 08 червня 2011 року № 1529/5".   
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Проєкт наказу Міністерства юстиції України "Деякі питання 

формування звітності про роботу державних, приватних 

нотаріусів, Міністерства юстиції України та його 

територіальних органів у сфері нотаріату". 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження "Постачання та використання 

енергії". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження за змінами цін виробників промислової 

продукції. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження за змінами цін у будівництві. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження за змінами цін на ринку житла.   

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Сателітний рахунок охорони здоров'я" та 

проєктів звітів про якість адміністративних даних. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо оплати населенням 

житлово-комунальних послуг, затверджених наказом 

Держстату від 09 травня 2022 року № 80".   

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Рівень заробітної 

плати працівників за статтю, віком, освітою та професійними 

групами", затверджених наказом Держстату від 08 вересня 

2020 року № 269". 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження "Стан виплати заробітної 

плати". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін Методологічних основ здійснення оцінок 

основних статистичних показників у випадку відсутності 

даних унаслідок надзвичайних і непереборних обставин, 

затверджених наказом Держстату від 14 квітня 2014 року         

№ 95 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо 

застосування вибіркового методу обстеження в державних 

статистичних спостереженнях статистики підприємств, 

затверджених наказом Держстату від 06 серпня 2014 року       

№ 226". 
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Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін Методологічних положень щодо здійснення 

сезонних коригувань статистичних показників, затверджених 

наказом Держстату від 31 грудня 2014 року № 420". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо перегляду 

статистичної інформації, затверджених наказом Держстату від 

25 серпня 2021 року № 220".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Політики перегляду статистичної інформації 

органів державної статистики України, затвердженої наказом 

Держстату від 22 серпня 2019 року № 283". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Діяльність підприємств морського та 

внутрішнього водного транспорту". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Продаж і запаси товарів у 

торговій мережі", затверджених наказом Держстату від            

06 червня 2022 року № 146 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Продаж і запаси товарів 

(продукції) в оптовій торгівлі", затверджених наказом 

Держстату від 06 червня 2022 року № 144 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Показники короткотермінової 

статистики виробництва промислової продукції за видами", 

затверджених наказом Держстату від 10 лютого 2022 року       

№ 31 (зі змінами)".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво та реалізація 

промислової продукції за видами", затверджених наказом 

Держстату від 07 червня 2022 року № 150 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Експорт/імпорт продукції 

(товарів, послуг) військового призначення та подвійного 

використання", затверджених наказом Держстату від 21 липня 

2021 року № 196 (зі змінами)".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 
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статистичного спостереження "Виконання державного 

оборонного замовлення", затверджених наказом Держстату 

від 12 січня 2022 року № 14 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України у "Про 

внесення змін до Методики формування вибіркової 

сукупності для проведення обстеження підприємств оптової 

торгівлі та поширення його результатів на генеральну 

сукупність, затвердженої наказом Держстату від 30 грудня 

2019 року № 443". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Річні національні рахунки", 

затверджених наказом Держстату від 26 липня 2022 року            

№ 214. 

Проєкт Змін до Методологічних положень оновленої версії 

системи національних рахунків 2008 року, затверджених 

наказом Держстату 17 грудня 2013 року № 398. 

Проєкт Змін до Методологічних положень щодо складання 

балансу нефінансових активів, затверджених наказом 

Держстату від 12 липня 2021 року № 186. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження Таблиця "витрати-випуск", 

затверджених наказом Держстату від 08 липня 2022 року                     

№ 200. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Регіональні 

рахунки", затверджених наказом Державної служби 

статистики України 25 липня 2022 року № 210. 

Проєкт Змін до Методологічних положень розрахунку 

валового регіонального продукту, затверджених наказом 

Держстату 21 грудня 2018 року     № 284. 

Проєкт Змін до Методологічних положень обчислення обсягів 

економіки, яка безпосередньо не спостерігається, 

затверджених наказом Держкомстату 31 грудня 2004 року       

№ 680. 

Проєкт Змін до Методики розрахунку валового внутрішнього 

продукту, затвердженої наказом Держстату від 09 листопада 

2022 року № 278. 

Проєкт Змін до Методологічних положень щодо складання 

балансу фінансових активів і пасивів (зобов'язань), 

затверджених наказом Держстату від 14 грудня 2020 року                            

№ 350. 

Проєкт Змін до Методологічних положень щодо складання 

рахунків сектору фінансових корпорацій за підсекторами, 
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затверджених наказом Держстату від 14 грудня 2020 року                      

№ 351. 

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження щодо використання інформаційно-

комунікаційних технологій на підприємствах.  

Проєкт Змін до Методики формування вибіркових 

сукупностей одиниць для обстежень ділової активності 

підприємств за видами економічної діяльності, затвердженої 

наказом Державної служби статистики України від 29 грудня 

2021 року № 328. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Стан ділової активності 

підприємств", затверджених наказом Держстату від 31 жовтня 

2022 року № 262". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку індикаторів ділових 

очікувань, затвердженої наказом Держстату від 03 грудня 

2021 року № 301". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення Змін до Методики розрахунку показників 

державного статистичного спостереження "Активи, власний 

капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств", 

затвердженої наказом Держстату від 01 лютого 2022 року       

№ 27". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення Змін до Методики розрахунку індексу капітальних 

інвестицій, затвердженої наказом Держстату від 10 грудня 

2021 року № 303". 

40. Про розгляд проєкту наказу Державної служби статистики 

України "Про внесення змін до Методики розрахунку 

показника структурної статистики "Обсяг виробленої 

продукції (товарів, послуг)", затвердженої наказом Держстату 

від 19 січня 2016 року № 11". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показника структурної 

статистики "Додана вартість за витратами виробництва", 

затвердженої наказом Держстату від 19 січня 2016 року № 10". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики перевірки якості взаємопов'язаних 

показників структурної статистики, затвердженої наказом 

Держстату від 22 липня 2016 року № 126". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 
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статистичного спостереження щодо здійснення наукових 

досліджень і розробок, затверджених наказом Держстату від 

12 липня 2021 року № 187". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників 

інноваційної діяльності підприємств, затвердженої наказом 

Держстату від 30 вересня 2021 року № 248". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Об'єкти погосподарського 

обліку", затверджених наказом Держстату від 17 червня      

2021 року № 116".  

46. Про розгляд проєкту наказу Державної служби статистики 

України "Про внесення змін до Методологічних положень 

державного статистичного спостереження "Витрати на 

виробництво продукції (робіт, послуг) сільського 

господарства", затверджених наказом Держстату від 17 червня 

2021 року № 117". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики проведення вибіркового 

обстеження фермерських господарств, малих підприємств у 

сільському господарстві, затверджених наказом Держстату від 

31 грудня 2014 року № 421".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики проведення розрахунку основних 

статистичних показників реалізації продукції сільського 

господарства господарствами населення, затвердженої 

наказом Держстату від 29 січня 2020 року № 69". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики проведення розрахунку індексів 

цін і фізичного обсягу реалізованої продукції сільського 

господарства, затвердженої наказом Держстату від 24 вересня 

2020 року № 279". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Виробництво продукції 

тваринництва, кількість сільськогосподарських тварин і 

забезпеченість їх кормами", затверджених наказом Держстату 

від 23 листопада 2021 року № 293". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників 

державного статистичного спостереження "Виробництво 

продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських 
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тварин і забезпеченість їх кормами", затвердженої наказом 

Держстату від 30 листопада 2021 року № 295". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Площі, валові збори та 

урожайність сільськогосподарських культур", затверджених 

наказом Держстату від 19 жовтня 2021 року № 262". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників 

державного статистичного спостереження "Площі, валові 

збори та врожайність сільськогосподарських культур", 

затвердженої наказом Держстату від 30 листопада 2021 року 

№ 296". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Міграційний рух населення", 

затверджених наказом Держстату від 05 листопада 2021 року 

№ 281 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Чисельність та природний рух 

населення", затверджених наказом Держстату від 31 травня 

2022 року № 126". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з перерахунку 

статево-вікового складу населення за міжпереписний період, 

затверджених наказом Держстату від 29 грудня 2017 року       

№ 352". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики перерахунку на початок року 

остаточних підсумків Всеукраїнського перепису населення, 

затвердженої наказом Держстату від 29 грудня 2017 року        

№ 351". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики проведення розрахунків (оцінок) 

чисельності населення, затвердженої наказом Держстату від 

25 грудня 2014 року № 402". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики оцінки (розрахунку) загальної 

чисельності наявного населення по сільських населених 

пунктах, затвердженої наказом Держкомстату від 06 травня 

2011 року № 111". 

Інформація щодо міграції статистичних даних до інтегрованої 

системи статистичного виробництва. 
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16.12.2022 Інформація щодо оцінки рівня відповідності національної 

статистичної системи Кодексу норм європейської статистики 

за показниками. 

Інформація щодо моніторингу показників якості за процесами 

національної моделі діяльності органів державної статистики. 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Туристична діяльність". 

Проєкт Методологічних положень з організації та проведення 

обстеження витрат підприємств на утримання робочої сили. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання такими, що втратили чинність, накази Держстату від 

12 листопада 2014 року № 335 та від 13 січня 2016 року № 4". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України   "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження "Умови праці на 

підприємствах", затверджених наказом Держстату від 20 

вересня 2019 року № 316". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Інструкції зі статистики заробітної плати". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України   "Про 

затвердження Порядку надання доступу до мікроданих".  

Проєкт Змін до Методичних рекомендацій з проєктування 

статистичної методології, затверджених наказом Держстату 

від 28 грудня 2020 року № 361 (зі змінами). 

Проєкт наказу Державної служби статистики України  "Про 

внесення змін до Концепції системи статистичних метаданих, 

затвердженої наказом Держстату від 30 грудня 2020 року                

№ 368".   

Проєкт наказу Державної служби статистики України   "Про 

внесення змін до Концепції впровадження європейського 

стандарту − Єдиної інтегрованої структури метаданих (SIMS) 

в органах державної статистики, затвердженої наказом 

Держстату від 09 жовтня 2020 року № 290". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо проведення 

оцінки якості адміністративних даних, затверджених наказом 

Держстату від 21 лютого 2022 року № 48". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до наказу Держкомстату від 29 січня 2009 року 

№ 498 "Про затвердження структури плану статистичного 

спостереження та глосарія до нього". 

 Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до наказу Держстату від 09 жовтня 2020 року  

№ 290 "Про затвердження уніфікованої форми опису 
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державного статистичного спостереження та роз’яснень щодо 

її заповнення". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

затвердження Глосарія термінів національної моделі 

діяльності органів державної статистики". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

затвердження Положення щодо підготовки стандартного звіту 

з якості державного статистичного спостереження з 

урахуванням європейського стандарту ‒ Єдиної інтегрованої 

структури статистичних метаданих (SIMS)". 

Інформація щодо ключових слів ІІІ рівня та Уточнюючих 

параметрів Класифікації статистичних показників. 

Проєкт Змін до Методики розрахунку квартального випуску 

товарів та послуг за видами економічної діяльності, 

затвердженої наказом Держстату від 21 грудня 2015 року                  

№ 365. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Держкомстату 

від 10 грудня 2010 року № 503 "Про затвердження 

Методологічних положень щодо ретроспективного перегляду 

рахунків виробництва й утворення доходу у зв’язку із 

запровадженням класифікації видів економічної діяльності         

КВЕД-2010". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Структурні зміни в економіці України та її 

регіонів". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання такими, що втратили чинність, наказів Держстату від 

31 грудня 2014 року № 418 "Про затвердження Методики 

формування вибіркової сукупності для проведення 

державного статистичного спостереження інноваційної 

діяльності підприємств" та від       15 грудня 2016 року № 238 

"Про затвердження Методики розповсюдження результатів 

вибіркового обстеження інноваційної діяльності підприємств 

на генеральну сукупність".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників 

структурної статистики по кредитних установах, затвердженої 

наказом Держстату від 03 грудня 2019 року № 385". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників 

структурної статистики по страхових компаніях, затвердженої 

наказом Держстату від 22 січня 2020 року № 58".  
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Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників 

структурної статистики з урахуванням діяльності фізичних 

осіб-підприємців, затвердженої наказом Держстату від             

26 листопада 2015 року № 343". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України  "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо підготовки 

звітів з якості даних річного вибіркового структурного 

обстеження малих підприємств, затверджених наказом 

Держкомстату від 29 грудня 2010 року № 537". 

Інформація щодо оприлюднення на вебсайті Держстату 

статистичних даних за 2021 рік стосовно обсягу капітальних 

інвестицій, наявності та руху необоротних активів. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення Змін до Методики для оцінки обсягів кінцевого 

споживання енергії домогосподарствами за цілями 

призначення методами математичного моделювання, 

затвердженої наказом Держстату від 29 грудня 2018 року                        

№ 295". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо статистики 

зовнішньої торгівлі послугами, затверджених наказом 

Держстату від 23 лютого 2021 року № 58 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження про ціни на 

природний газ та електроенергію, які постачаються 

споживачам, затверджених наказом Держстату від 01 жовтня 

2018 року № 199 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо 

лісогосподарської діяльності, затверджених наказом 

Держстату від 27 жовтня 2022 року № 257". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження щодо ведення мисливського 

господарства, затверджених наказом Держстату від 25 серпня 

2021 року № 218 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України  "Про 

внесення змін до Методологічних положень з розрахунку 

індексу обороту продукції промисловості, затверджених 

наказом Держстату від 25 березня 2016 року № 45".  
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Проєкт Державної служби статистики України "Про внесення 

змін до Методики розрахунку обороту роздрібної торгівлі з 

урахуванням діяльності фізичних осіб-підприємців, 

затвердженої наказом Держстату від 04 квітня 2016 року          

№ 53". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики формування вибіркової 

сукупності для проведення обстеження вантажних 

автомобільних перевезень та поширення його результатів на 

генеральну сукупність, затвердженої наказом Держстату від 

31 грудня 2020 року № 381". 

Проєкт Державної служби статистики України "Про визнання 

таким, що втратив чинність, наказ Держкомстату України від    

17 липня 2008 року № 243". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказ Держкомстату 

України від    23 грудня 2011 року № 398 "Про затвердження 

Методичних рекомендацій щодо проведення дорахунків 

виробництва продукції з урахуванням обсягів виробництва 

підприємцями-фізичними особами (за 2 результатами 

статистичного обстеження підприємців-фізичних осіб щодо 

випуску продукції харчової промисловості)".  

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Показники короткотермінової статистики 

виробництва промислової продукції за видами" за січень-

червень 2022 року. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Економічні показники короткотермінової 

статистики промисловості" за січень-червень 2022 року. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Економічні показники короткотермінової 

статистики будівництва" за січень-червень 2022 року. 

Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Продаж і запаси товарів у торговій мережі" за 

січень-червень 2022 року. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження за змінами цін (тарифів) на 

споживчі товари (послуги), затверджених наказом Держстату 

від 16 грудня 2021 року № 310". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики відбору підприємств для 

розрахунків індексів цін виробників послуг, затвердженої 
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наказом Держстату від 31 березня 2021 року № 66 (зі 

змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження за змінами цін виробників 

послуг, затверджених наказом Держстату від 18 квітня 2022 

року № 64 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо організації 

робіт за Програмою міжнародних зіставлень 2017 року, 

затверджених наказом Держстату від 27 червня 2018 року        

№ 113". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо обстеження 

цін за Програмою міжнародних зіставлень, затверджених 

наказом Держстату від 30 грудня 2020 року № 364". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Посібника для спеціалістів-економістів, які 

здійснюють реєстрацію цін на споживчому ринку, 

затверджених наказом Держстату від 18 липня 2022 року          

№ 206". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо формування 

вибіркових сукупностей для проведення органами державної 

статистики України вибіркових обстежень населення 

(домогосподарств), затверджених наказом Держстату від         

26 лютого 2018 року № 32 (зі змінами)".  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з формування 

вибіркових сукупностей респондентів у рамках системи 

проведення вибіркових обстежень населення з урахуванням 

вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя в 

Європейському Союзі", затверджених наказом Держстату від 

14 січня 2021 року № 17". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики формування вибіркових 

сукупностей для проведення у 2019–2023 роках вибіркових 

обстежень населення (домогосподарств): умов життя 

домогосподарств, робочої сили та сільськогосподарської 

діяльності населення у сільській місцевості, затвердженої 

наказом Держстату від 01 березня 2018 року № 39 (зі 

змінами)".  
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Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики формування вибіркових 

сукупностей респондентів у рамках діючої системи 

проведення вибіркових обстежень населення, з урахуванням 

вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя в 

Європейському Союзі EU-SILC", затвердженої наказом 

Держстату від 24 грудня 2021 року № 325 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження умов життя 

домогосподарств", затверджених наказом Держстату від            

09 червня 2022 року № 172". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників соціальних 

виключень та стану бідності за умовами життя, затвердженої 

наказом Держстату від 29 грудня 2017 року № 340". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Обстеження робочої сили", 

затверджених наказом Держстату від 24 грудня 2021 року       

№ 324 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку характеристик 

надійності оцінювання показників за результатами 

обстеження робочої сили, затвердженої наказом Держстату 

від 16 грудня 2020 року № 354". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з організації 

вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя 

(EU-SILC)", затверджених наказом Держстату від 24 грудня 

2021 року № 323 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Порядку ведення класифікаційної ознаки 

інституційного сектору економіки в Реєстрі статистичних 

одиниць, затвердженого наказом Держстату від 06 жовтня 

2022 року № 248". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Реєстр статистичних 

одиниць", затверджених наказом Держстату від 30 листопада 

2021 року № 298 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень "Обстеження 
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Реєстру статистичних одиниць", затверджених наказом 

Держстату від 14 лютого 2022 року № 35 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики формування в Реєстрі 

статистичних одиниць ознаки статі для керівників юридичних 

осіб і фізичних осіб-підприємців, затвердженої наказом 

Держстату від 03 червня 2021 року № 105". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо 

ідентифікації груп підприємств у Реєстрі статистичних 

одиниць, затверджених наказом Держстату від 29 грудня    

2017 року № 355". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України   "Про 

внесення змін до Методологічних положень з побудови 

місцевих одиниць у Реєстрі статистичних одиниць, 

затверджених наказом Держстату від 27 лютого 2019 року       

№ 93". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Регламенту виконання робіт з ведення 

переліку місцевих одиниць у Реєстрі статистичних одиниць, 

затвердженого наказом Держстату від 20 липня 2022 року       

№ 207". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики здійснення моніторингу участі 

респондентів у державних статистичних спостереженнях, 

затвердженої наказом Держстату від 14 травня 2013 року          

№ 149". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики розрахунку показників демографії 

підприємств, затвердженої наказом Держстату від 07 серпня 

2014 року № 228 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень щодо 

спостереження за динамікою та демографією підприємств на 

основі реєстру статистичних одиниць, затвердженої наказом 

Держкомстату від 22 грудня 2010 року № 526 (зі змінами)". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Порядку визначення розміру підприємства в 

Статистичному реєстрі підприємств, затвердженого наказом 

Держстату від 14 листопада 2016 року № 215". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державної 

служби статистики України від 12 листопада 2014 року             

№ 334". 
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Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Державної 

служби статистики України від 19 лютого 2015 року № 58". 

Інформація за результатами участі представників Держстату у 

семінарі з питань Статистичних оцінок (глобальних, 

експертних та секторальних). 

23.12.2022 Проєкт Методологічних положень щодо формування балансів 

основних продуктів рослинництва та тваринництва. 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Рахунок витрат на охорону навколишнього 

природного середовища". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Діяльність підприємств авіаційного 

транспорту". 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження про показники 

щодо початку та завершення будівництва. 

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо діяльності 

підприємств наземного транспорту.  

Проєкт Змін до Методологічних положень з організації 

державного статистичного спостереження щодо основних 

показників економічної діяльності підприємств сфери 

нефінансових послуг. 

Проєкт Методики розрахунку системи статистичних ваг для 

поширення результатів вибіркового обстеження "Статистика 

доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-SILC" на всі 

домогосподарства України.  

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методологічних положень з підготовки 

стандартних звітів з якості державних вибіркових обстежень 

населення (домогосподарств), затверджених наказом 

Держкомстату від 05 червня 2008 року №178 (зі змінами)". 

Проєкт Змін до Методологічних положень державного 

статистичного спостереження "Колективні засоби 

розміщення". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Інструкції зі статистики кількості 

працівників". 

Проєкти Методики визначення ознаки віднесення юридичних 

осіб до органу державного управління в адміністративній 

частині Статистичного реєстру підприємств та Регламенту 

виконання робіт з визначення ознаки віднесення юридичних 
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осіб до органу державного управління в адміністративній 

частині Статистичного реєстру підприємств. 

Інформація щодо ідентифікації груп підприємств в Реєстрі  

статистичних одиниць. 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

визнання таким, що втратив чинність, наказ Держкомстату від 

10 лютого 2011 року № 28 "Про затвердження Порядку 

користування даними Реєстру статистичних одиниць". 

Інформація щодо поширення статистичних даних за  І квартал, 

І півріччя та 9 місяців 2022 року стосовно фінансових 

показників діяльності підприємств, сформованих на підставі 

ініціативно поданої фінансової звітності підприємств у межах 

державного статистичного спостереження "Активи, власний 

капітал, зобов’язання та фінансові результати підприємств". 

Проєкт наказу Державної служби статистики України "Про 

внесення змін до Методики формування вибіркової 

сукупності для проведення обстеження щодо використання 

інформаційно-комунікаційних технологій на підприємствах та 

поширення його результатів на генеральну сукупність, 

затвердженої наказом Держстату від 30 грудня 2019 року        

№ 440". 

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Зовнішня торгівля товарами".  

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Зовнішня торгівля послугами" та проєктів 

звітів про якість адміністративних даних. 

Інформація щодо міграції статистичних даних до інтегрованої 

системи статистичного виробництва. 

30.12.2022 Інформація про результати державного статистичного 

спостереження "Виробництво та реалізація промислової 

продукції за видами" за 2021 рік. 

Проєкт Методологічних положень з організації державного 

статистичного спостереження щодо утворення та поводження 

з відходами.  

Проєкт Методологічних положень державного статистичного 

спостереження "Наявність сільськогосподарської техніки".  

Проєкт Стандартного звіту з якості державного статистичного 

спостереження "Наявність сільськогосподарської техніки". 

 

 

 

 
 


